AMG100N650MT4
650 В N-канальный МОП-транзистор
AMG100N650MT4 © 2023 AMG POWER  1 из 9
Характеристики
• высокоскоростное переключение при низких
ёмкостях
• высокое блокирующее напряжение при низком
RDS(on)
• простота параллельной работы и управления
• соответствует требованиям ROHS, не
содержит галогены
Краткое описание продукта
Применение
• зарядные устройства электромобилей
• DC/DC-преобразователи
• источники питания импульсного режима
• корректоры коэффициента мощности (ККМ)
• инверторы солнечных батарей
Информация для заказа
Максимальные значения при 25°C
Символ  Параметр Значение Единица
VDS Напряжение сток-исток 650 В
ID
Максимально допустимый постоянный ток
стока при 25°C
100 A
ID
Максимально допустимый постоянный ток
стока при 100°C
60 A
IDM
Максимальный повторяющийся
импульсный ток стока
300 A
VGS Напряжение затвор-исток рабочее -10/+22 В
PD Рассеиваемая мощность при 25°C 450 Вт
Tj, Tstg Температура перехода и хранения -55 to +150 °C
Статические характеристики (при Tj=25 °C, если не указано иное)
Символ  Параметр Условия испытаний Мин. Тип. Макс. Единица
BVDS Напряжение пробоя сток-исток ID=250 мкA, VGS=0 В 650   В
IDSS Ток утечки сток-исток
VDS=650 В, VGS=0 В
Tj =25 °C
  100 мкА
IGSS Ток утечки затвор-исток VDS=0 В, VGS=-10/20 В  10 250 нА
VGS(th) Пороговое напряжение затвор-исток VDS=VGS, ID=15 мA 2 3 4 В
VGSon
Рекомендуемое напряжение
включения
Статическое
 20  В
VGSoff
Рекомендуемое напряжение
выключения
 -5  В
RDS(on)
Сопротивление открытого канала
VGS=20 В, ID=50 A  15 21 мОм
 VGS=20 В, ID =50 A
Tj =150 °C
 19  мОм
VDS 650 В
Rds(on) 15 мОм
ID 100 А
Тип корпуса TO-247-4
Наименование Маркировка Тип корпуса
AMG100N650MT4
AMG100N650MT4 © 2023 AMG POWER   2 из 9
Динамические характеристики (при Tj=25 °C, если не указано иное)
Символ  Параметр Условия испытаний Мин. Тип. Макс. Единица
Ciss Входная ёмкость
VDS=400 В, f=1 кГц,
VAC=25 мВ
 5315  пФ
Coss Выходная ёмкость  325  пФ
Crss Обратная передаточная ёмкость  31  пФ
gfs
Крутизна передаточной
характеристики
VDS=20 В, ID=15 A  42  См
EOSS Накопленная энергия Coss  VDS=400 В, f =1 кГц  32  мкДж
EON Энергия включения (боди-диод) VDS=400 В, VGS=-5/20 В,
ID=50 A, L=68 мкГн
 Tj =150 °C
 425  мкДж
EOFF Энергия выключения (боди-диод)  281  мкДж
Qg Заряд затвора
VDS=400 В,
VGS=-5/20 В, ID=50 A
 236  нКл
Qgs Заряд затвор-исток  56  нКл
Qgd Заряд затвор-сток  64  нКл
RG (int) Встроенный резистор затвора f =1 МГц, VAC=25 мВ  3,5  Ом
td(on) Время задержки включения
VDS=400 В, VGS=-5/20 В,
ID=50 A, L=68 МкГн
Rext=5 Ом
 26  нс
tr Время нарастания  35  нс
td(off) Время задержки выключения  63  нс
tf Время спада  17  нс
Внутренний диод (при Tj=25 °C, если не указано иное)
Символ  Параметр Условия испытаний Мин. Тип. Макс. Единица
VFSD Прямое напряжение
VGS=0 В, IF=25 A
Tj =25 °C
 4,8 6 В
VGS=0 В, IF=25 A
Tj =150°C
 4,2 6 В
Is
Максимально допустимый
постоянный прямой ток
VGS=0 В, TC=25 °C  80  A
trr Время обратного восстановления
VGS=-5 В, IF=25 A,
VR=400 В, Tj =150 °C
di/dt=2400 A/мкс
 88  нс
Qrr Заряд восстановления  680  нКл
Irrm
Пиковый обратный ток
восстановления
 17  A
   Тепловые характеристики
Символ Параметр Значение Единица
RθJC Тепловое сопротивление, переход-корпус 0,28 °C/Вт
RθJA
Тепловое сопротивление,
переход-окружающая среда
40 °C/Вт
Значения основаны на тепловом сопротивлении переход-корпус, которое измерялось при установке
устройства на большой радиатор при максимальной температуре перехода Tj(max)=150°C.
AMG100N650MT4
AMG100N650MT4 © 2023 AMG POWER   3 из 9
Электрические характеристики
AMG100N650MT4
AMG100N650MT4 © 2023 AMG POWER   4 из 9
AMG100N650MT4
AMG100N650MT4 © 2023 AMG POWER   5 из 9
AMG100N650MT4
AMG100N650MT4 © 2023 AMG POWER   6 из 9
AMG100N650MT4
AMG100N650MT4 © 2023 AMG POWER   7 из 9
AMG100N650MT4
AMG100N650MT4 © 2023 AMG POWER   8 из 9
Схема корпуса
Размеры (Единица: мм)
Символ
Размеры в миллиметрах Размеры в дюймах
Мин. Ном. Макс. Мин. Ном. Макс.
A 4,90 5,00 5,10 0,193 0,197 0,201
A1 2,31 2,42 2,52 0,091 0,095 0,099
A2 1,90 2,00 2,10 0,075 0,079 0,083
b 1,16 1,22 1,27 0,046 0,048 0,050
b1 1,15 1,2 1,25 0,045 0,047 0,049
b2 2,61 2,76 2,91 0,103 0,109 0,115
b3 1,36 1,42 1,47 0,054 0,056 0,058
C 0,59 0,62 0,66 0,023 0,024 0,026
D 20,90 21,00 21,10 0,823 0,827 0,831
D1 15,94 16,24 16,54 0,628 0,639 0,651
D2  5  0,197 TYP
D3 0,8 0,95 1,1 0,031 0,037 0,043
e 5,08 BSC 0,200 BSC
e1 2,54  BSC 0,100 BSC
E 16,05 16,15 16,25 0,632 0,636 0,640
E1 13,82 14,02 14,26 0,544 0,552 0,561
L 19,75 19,95 20,15 0,778 0,785 0,793
L1 -  - 3,87 - - 0,152
Q 5,95 BSC 0,234 BSC
ØP 3,45 3,60 3,75 0,136 0,142 0,148
AMG100N650MT4
AMG100N650MT4 © 2023 AMG POWER   9 из 9
Регистрация изменений
Редакция  Дата Описание
1.0 2023 Исходная версия